"  iurisdictionem  ci  potesiatcm  per  totwn  suum  comitatum,  ut  designatum  est,  in  omnibus  causis 

"  et  querelis  iam-  civilibus  quam  criminalibiis,  et  in  his  et  in  omnibus  aliis  ad  iurisdictionem 

"  pertineniibus,  sicut  quelibet  civiias  habet  suum  comitatum  vel  disirictum,  siattientes  et  fir- 
"  miter  precipicnies  ut  niella  prorsus  sacri  Imperii  persona  hanc  nostre  constitutionis  paginam 

20  "  audeat  violare  nec  aliquibus  iniuriarum  calumpniis  atentare^  sed  eam  potius  omnibtis  nosiris 

""  fidelibìis  et  successoribus  comendatam  esse  volumus  et  acceptam.  Et  si  alicui  vel  aliquibus  me- 

"  moratuin  comitatum  vel  iurisdictionem  concessimtis  vel  ab  aliquo  est  concessu7n,  eum  eamque 
*  ei  vel  eis  prorsus  et  in  omnibus  auferimus  et  dationem  ac  concessionem  illam  infringimus. 

"  Et  qui  vero  hanc  nostrani  concessionem  violare  presumserit,  sub  pena  .xx.  librarum  auri:  me- 
25  *  dieias  sii  nobis,  alia  medietas  univer sitati  Ariminensium  inferatur.  Et  hoc  actum  fuit  in  domo 

"  episcopi  Arimini,  in  presentia  Crisiianus  maganctene  sedis  archiepiscopus  et  Filippus  co- 

"  loniensis  archiepiscopus,  Ugo  verdcnsis  episcopus,  Godef[r]idus  imperialis  atde  cancelarius, 
"  Comes  Rodulfus  de  Etdlendoeph,  Buccatravers [us]  et  Salianus  et  Paris  de  Alehreto  et  Pitonus 

"  index  et  Nicola  Ferutius  et  Magalotus.     Ego  Morandus  sacri  Pallatii  notarius  prò  iussione 
30   *^  domini  Federici  imperatoris  hanc  concessionem  scrtpsi  y,]\ 

6.  conta]  conte  (I) 

IO 

15 

20 

'  Il  Clementini  vuole  che  questo  "  Gallerano  „  sia 
stato  un  proconsole  vissuto  al  tempo  di  Ottaviano 

Augusto  (I,  pp.  i8,  112);  al  che  il  Tonini  oppose,  non 

trovarsi  "  in  nessuna  Storia  alcun  ricordo  di  sì  fatto 

"  Proconsole  „  (I,  p.  196  ;  cf.  anche  II,  p.  2  :  "  ignoto 
"alla  Storia,,).  E  facile  che  il  personaggio  sia  stato 
immaginato  per  spiegare  la  denominazione  della  porta 

Galiana,  la  quale  invece  "  dovette  trarre  quel  nome  dai 

"  Calojani  o  Calliani,  Famiglia  nota  e  cospicua  di  que' 
"  tempi,  che  probabilmente  vi  abitò  presso  „  (Tonini, 
ni,  p.  91).     Sulla  porta,  cf.  qui,  p.  36,  nota  7. 

^  Di  questo  lavoro,  che  arbitrariamente  il  Cle- 

mentini assegnò  al  1335  (I,  pp.  387-388)  ed  il  Tonini 

agli  anni  1240-1248  (III,  pp.  89-91),  è  anche  fatto  ricordo